152
ВНК
ПРЕИМУЩЕСТВА КЭАЗ
Отечественная серия Выключателей нагрузки
серии ВНК на номинальные токи 250А, 400А,
630А, 1000А, 1600А. Номенклатура выпускаемых
выключателей нагрузки ВНК разнообразна и
дает потребителям возможность выбора изделий

Категория применения AC-21 B, AC-22 B, AC-23 B3500 DC-21 B, DC-22 B,
DC-23 B
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
Выключатель нагрузки — Тип изделия
ВНК — Обозначение типа
Х1Х2
— Обозначение условного теплового тока:
35 - 250А
37 - 400А
39 - 630А
41 - 1000А
43 - 1600А
Х3
—  Код, обозначающий количество полюсов и число направлений
1 — однополюсный на одно направление
2 — двухполюсный на одно направление
3 — трехполюсный на одно направление
4 — четырехполюсный на одно направление
5 — однополюсный на два направления
6 — двухполюсный на два направления
7 — трехполюсный на два направления
1 —  Код, обозначающий вид присоединения внешних зажимов: переднее
1 — Код, обозначающий расположение плоскости присоединения внешних зажимов:
параллельно плоскости монтажа
3 — Код, обозначающий вид ручного привода: передняя рукоятка
Х4
— Код, обозначающий наличие вспомогательных котактов: 0 — отсутствие; 1 — наличие
N — Обозначение наличия нулевого рабочего проводника
Х4…А — Номинальный ток, А
Л — Исполнение рукоятка привода слева
Х6
— Климатическое исполнение и категория размещения: УХЛ3
КЭАЗ — Торговая марка
Выключатель нагрузки ВНК-X1X2-X3-1-1-3-X4-N-X5…А-Х6-КЭАЗ
Пример записи условного обозначения выключателя нагрузки серии ВНК на условный тепловой ток
250А, трехполюсный, на одно направление, без вспомогательных контактов, без нулевого рабочего
проводника, со степенью защиты IP32, климатического исполнения УХЛ3:
Выключатель нагрузки ВНК-35-31130-250А-IP32-УХЛ3-КЭАЗ
154
ВНК
ГАБАРИТНЫЕ, УСТАНОВОЧНЫЕ, ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ НАГРУЗКИ СЕРИИ ВНК
Выключатели нагрузки ВНК на одно направление
Тип A B b C D E F G H J K L M N P R S Q V W Y Масса, кг
не более
ВНК-35
300
168
12,5 143 155 40 65 41 102 144 280
25
66 44
375 209-
265
4
180 69 219 163
4,30
ВНК-37